
Valtuustoaloite lasten ja nuorten harrastustoiminta -rahaston perustamiseksi  

Vantaan kaupunki on hiljattain – osana Vantaa 50 -vuotisjuhlaa – päättänyt perustaa yli miljoonan 
euron rahaston, josta jaetaan lapsille ja nuorille vuosittain tukea säännölliseen ja ohjattuun 
harrastustoimintaan. Rahaston tavoitteena on varmistaa, että myös pienituloisten perheiden 
lapsilla on mahdollisuus aloittaa yksi ohjattu ja säännöllinen harrastus sekä auttaa tavoitteellisesti 
ja pitkäjänteisesti harrastavia lapsia, joiden harrastaminen on pienituloisuuden vuoksi vaarassa 
loppua.  

Rahastoon ohjataan valtiolta saadut perinnöt. Rahastoon voivat tehdä lahjoituksia myös yksityiset 
tahot. Harrastustuen kumppaniksi on valittu SOS-Lapsikylä, joka tekee arvokasta työtä 
vähävaraisten perheiden hyväksi ympäri Suomen.  

Espoossakin lapsiperheköyhyys on kasvamassa. Köyhiksi perheiksi ajautuu luultavasti yhä 
enemmän perheitä muun muassa työttömyyden ja sosiaaliturvaetuuksien leikkausten vuoksi. 
Köyhäksi perheeksi voi joutua myös suurten asuntolainojen vuoksi. Elämän kriisitilanteissa lapsille 
ja nuorille harrastustoiminta voi olla ratkaiseva kannatteleva tekijä, harrastuksesta poisjääminen 
heijastuu kokonaisvaltaisesti lapsen tai nuoren psyykkiseen hyvinvointiin ja voi johtaa 
pitkäaikaiseen masennukseen, syrjäytymisen kokemukseen ja kiusatuksi joutumiseen. Tukikummit 
Säätiö myöntää kertaluonteista tukea perheille. Toimeentulotuesta voidaan harkinnalla myöntää 
tukea lasten harrastuksiin, lähtökohtaisesti kuitenkin tuen saajalta edellytettäneen 
perustoimeentulotukioikeutta tai ainakin lastensuojeluasiakkuutta.  

Espoon kaupunginhallituksessa 13.1.25 saadun selvityksen mukaan Espoo on saamassa 
valtiokonttorilta vuonna 2025 näillä näkymin ainakin 1,4 m€ ns. valtionperintönä. Kunta voi hakea 
osuutta osoittamalla siihen tietyn käyttötarkoituksen, jollei perinnönjättäjällä ole perintökaaren 
mukaisia perillisiä. Kunnalla on mahdollisuus hakemuksen tekemiseen, jos perinnönjättäjän 
omaisuus on mennyt perintönä valtiolle tai jos hänellä on kiinteistö kunnassa. Vuonna 2024 Espoo 
on tehnyt 11 hakemusta, joiden yhteismäärä on noin 4,78 m€. Luonnollisesti hakemusten määrä 
vaihtelee vuosittain. Vuosina 2023 ja 2024 Espoo on hakenut valtionperintöä mm nuorten 
työllisyyden edistämiseen, lasten lukutaidon kehittämiseen ja uimaopetuksen kiristämiseen. 
Saattaa olla, että toimialoille kertaluonteisena ja yllätyksenä tulevat eurot jäävät vaille 
kokonaisvaltaista, tarkoituksenmukaista vaikuttavuutta.  

Edellä olevan perusteella me valtuutetut esitämme, että Espoossa selvitetään mahdollisuudet 
perustaa rahasto, jolla tuetaan lasten ja nuorten pitkäjännitteistä harrastustoimintaa. 
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